
№ 70-77
19 декабря 2016 года 

я я ь я ь
  

 Ц Ь   « »
Ш

№ 51 – 52
4 октября 2017 года

БЮЛЛЕТЕНЬ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ МО «СЕВЕРОДВИНСК»  

Российская Федерация Архангельская область
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ
   
  от 28.09.2017 № 1

г. Северодвинск  Архангельской области

О вступлении Совета депутатов Северодвинска 

шестого созыва в полномочия представительного

органа муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии со статьей 35 Устава муниципального образования «Се-
веродвинск», учитывая результаты выборов депутатов Совета депутатов 
Северодвинска шестого созыва, подтвержденных постановлением Севе-
родвинской территориальной избирательной комиссии № 1 от 14.09.2017 
№ 23/01 «Об общих результатах выборов депутатов Совета депутатов Се-
веродвинска шестого созыва» и опубликованных в бюллетене норматив-
но-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне 
официально» от 14.09.2017 № 49, Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:
 
 Объявить о вступлении Совета депутатов Северодвинска шестого со-

зыва в полномочия представительного органа муниципального образова-
ния «Северодвинск» в составе 25 депутатов:

СУХАРЕВ Владимир Юрьевич (одномандатный избирательный округ № 1)
ГМЫРИН Михаил Аркадьевич (одномандатный избирательный округ № 2)
МЕЛЕХИН Владимир Александрович (одномандатный избирательный 

округ № 3)
КУКУШКИН Алексей Сергеевич (одномандатный избирательный округ № 4)
СУРМИНОВА Александра Андреевна (одномандатный избирательный 

округ № 5)
ЧАЛЕНКО Антон Станиславович (одномандатный избирательный округ № 6)
ВОРОНЦОВ Игорь Юрьевич (одномандатный избирательный округ № 7)
ЛЕМУДКИНА Светлана Юрьевна (одномандатный избирательный округ № 8)
ЗАНГИН Дмитрий Николаевич (одномандатный избирательный округ № 9)
СЕРБА Валерий Николаевич (одномандатный избирательный округ № 10)
МАЛИННИКОВ Николай Александрович (одномандатный избирательный 

округ № 11)
ГОРБУНОВ Андрей Сергеевич (одномандатный избирательный округ № 12)
ВАКУРИН Андрей Владимирович (одномандатный избирательный округ 

№ 13)
НАЗАРЕНКО Евгений Юрьевич (одномандатный избирательный округ № 14)
МОРОЗОВА Светлана Юрьевна (одномандатный избирательный округ № 15)
РЫНДИН Константин Петрович (одномандатный избирательный округ № 16)
ВАРФОЛОМЕЕВ Роман Александрович (одномандатный избирательный 

округ № 17)
ГРИШИН Александр Михайлович (одномандатный избирательный округ № 18)

ЛЫБАШЕВА Ольга Геннадьевна (одномандатный избирательный округ № 19)
КАЛЕМИНЦЕВ Игорь Владимирович (одномандатный избирательный 

округ № 20)
ТРУХИН Николай Александрович (одномандатный избирательный округ № 21)
МАЛЯРОВ Евгений Геннадьевич (одномандатный избирательный округ № 22)
АНДРИЕВСКАЯ Нина Николаевна (одномандатный избирательный округ 

№ 23)
СТАРОЖИЛОВ Михаил Александрович (одномандатный избирательный 

округ № 24)
ЗАБОРСКИЙ Александр Владимирович (одномандатный избирательный 

округ № 25).

Председатель Совета депутатов 
Северодвинска                       М.А. Старожилов

Российская Федерация Архангельская область
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ
   
  от 28.09.2017 № 2

г. Северодвинск  Архангельской области

Об избрании Председателя

Совета депутатов Северодвинска 

шестого созыва

В соответствии со статьей 37 Устава муниципального образования «Се-
веродвинск», учитывая протокол заседания счетной комиссии о результа-
тах выборов Председателя Совета депутатов Северодвинска шестого со-
зыва от 28.09.2017, Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Избрать на должность Председателя Совета депутатов Северодвин-
ска шестого созыва депутата Совета депутатов Северодвинска  Старожи-
лова Михаила Александровича.

2. Предложить избранному Председателю Совета депутатов Северод-
винска:

– зарегистрировать соответствующие изменения, касающиеся сведе-
ний о юридическом лице;

– подписать настоящее решение, а также все решения, принятые Со-
ветом депутатов Северодвинска до избрания Председателя Совета депу-
татов Северодвинска.

Председатель Совета депутатов 
Северодвинска                       М.А. Старожилов



2 ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 51 – 52   4 октября 2017 года
Электронная версия бюллетеня на www.severodvinsk.info

Российская Федерация Архангельская область
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ
   

  от 28.09.2017 № 4

г. Северодвинск Архангельской области

Об избрании заместителя Председателя 

Совета депутатов Северодвинска шестого созыва, 

работающего на постоянной основе

В соответствии со статьей 37 Устава муниципального образования 
«Северодвинск», учитывая протокол заседания счетной комиссии от 
28.09.2017 о результатах выборов заместителя Председателя Совета де-
путатов Северодвинска шестого созыва, работающего на постоянной ос-
нове, Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

Избрать на должность заместителя Председателя Совета депутатов 
Северодвинска шестого созыва, работающего на постоянной основе, 
депутата Совета депутатов Северодвинска Андриевскую Нину Никола-
евну.

Председатель Совета депутатов 
Северодвинска                                                              М.А. Старожилов 
 

Российская Федерация Архангельская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРОДВИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2017 № 300-па

г. Северодвинск Архангельской области 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Северодвинска 

от 18.01.2013 № 11-па (в редакции от 28.08.2017)

В целях уточнения описания границ избирательных участков, образо-
ванных для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на 
выборах, проводимых на территории муниципального образования «Севе-
родвинск» в 2013 – 2017 годах,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Северодвинска 
от 18.01.2013 № 11-па (в редакции от 28.08.2017) «Об образовании изби-
рательных участков на территории муниципального образования «Севе-
родвинск» для проведения голосования и подсчета голосов избирателей 
в период проведения выборов в 2013 – 2017 годах», изложив приложение 
«Описание границ избирательных участков, образованных для проведения 
голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, проводимых на 
территории муниципального образования «Северодвинск» в 2013 – 2017 
годах» в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Админи-
страции Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее поста-
новление в бюллетене нормативно-правовых актов МО «Северодвинск» 
«Вполне официально» и на официальном интернет-сайте Администрации 
Северодвинска.

И.о. Главы Северодвинска                                                      Ю.Ю. Козлов

Приложение 

к постановлению Администрации Северодвинска

от 18.01.2013 № 11-па

(в редакции от 29.09.2017 №  300-па)

Описание границ избирательных участков, 

образованных для проведения голосования 

и подсчета голосов избирателей на выборах, 

проводимых на территории муниципального 

образования «Северодвинск» в 2013 – 2017 годах

УИК № 786

(Центр: ГБУ АО «Детский дом «Беломорец»,

ул. Корабельная, 1)

Телефон: (8184) 50-33-27

Корабельная улица: 1, 3, 5
Краснофлотская улица: 6, 10
Макаренко улица: 4
Машиностроителей проезд: 12
Мира улица: 2, 2А, 2Б, 4
Свободы улица: все дома
Военнослужащие: Корабельная, д. 1А, корп. 5, в/ч 31047, в/ч 81277, в/ч 

09601, в/ч 69168, в/ч 49379, в/ч 69008-А, в/ч 69008, в/ч 30981, в/ч 56184, 
в/ч 63955

УИК № 788

(Центр: НТЦ «Звездочка», ул. Мира, 11)

Телефон: (8184) 52-40-99
Дзержинского улица: 2, 4, 6
Краснофлотская улица: 2, 4
Макаренко улица: 5, 5А, 10, 12, 14, 16, 18
Мира улица: 3, 7, 9, 9А

УИК № 789

(Центр: НТЦ «Звездочка», ул. Мира, 11)

Телефон: (8184) 50-34-44
Дзержинского улица: 1, 3А
Макаренко улица: 20, 22, 24, 26, 30
Приморский бульвар: 2, 6, 8
Северная улица: 3, 7, 9, 11

УИК № 790

(Центр: МБУ ДО «Детская школа искусств № 34», 

ул. Гоголя, 4)

Телефон: (8184) 50-04-04

Адмирала Нахимова улица: 1, 1А, 2А, 3А, 4, 4А, 5, 6
Гоголя улица: 3, 5
Зои Космодемьянской улица: все дома
Камбалица поселок: все дома
Корабельная улица: 7, 9, 11
Логинова улица: 1, 3, 5
Машиностроителей проезд: 20, 22, 24
Мира улица: 6, 8, 10
Павлика Морозова улица: все дома
Речная улица: все дома

УИК № 791

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24»,

ул. Дзержинского, 11А)

Телефон: (8184) 52-52-55

Дзержинского улица: 7, 9, 11, 11Б
Приморский бульвар: 12, 14
Северная улица: 4, 6, 8, 10, 12, 14

УИК № 792

(Центр: МАОУ «Ягринская гимназия», 

Приморский б-р, 50)

Телефон: (8184) 52-52-92

Бутомы проспект: 16, 18, 20, 22, 24, 32



3ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО
Электронная версия бюллетеня на www.severodvinsk.info

№ 51 – 52   4 октября 2017 года

Приморский бульвар: 30/34, 32, 34, 38, 40, 40А, 42, 48
Ричарда Ченслера улица: 17
Военнослужащие: в/ч 92485

УИК № 793

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19»,

ул. Октябрьская, 31)

Телефон: (8184) 50-87-81

Октябрьская улица: 27, 33, 35, 39, 41, 43, 45, 49, 51, 53, 55, 57, 59

УИК № 794

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19»,

ул. Октябрьская, 31)

Телефон: (8184) 50-87-86

Бутомы проспект: 2, 4, 8, 10, 10А, 12, 12А, 14
Октябрьская улица: 21, 21А, 23, 25, 25А
Военнослужащие: в/ч 30848

УИК № 795

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»,

ул. Мира, 23В)

Телефон: (8184) 52-41-89

Бутомы проспект: 7
Дзержинского улица: 14, 16, 18
Мира улица: 23, 23А, 23Б, 25, 34, 40, 42, 42А
Октябрьская улица: 15, 15А, 17

УИК № 796

(Центр: ГБПОУ АО «Северодвинский техникум 

судостроения и судоремонта», 

ул. Октябрьская, 2)

Телефон: (8184) 52-52-40

Логинова улица: 2, 4, 6, 8, 10, 12
Мира улица: 14, 16, 18, 21, 24, 26, 28, 28А, 30, 32, 36
Октябрьская улица: 1, 3, 5, 5А, 7, 9, 9А, 11, 13

УИК № 797

(Центр: Филиал САФУ в г. Северодвинске 

(Гуманитарный институт, 

ул. Торцева, 6)

Телефон: (8184) 56-01-05

Архангельское шоссе: 40, 44
Беломорский проспект: 5/7, 7, 9, 11, 20, 26/10
Железнодорожная улица: 2А, 2Б, 2В, 5, 7, 9, 9А, 11
Первомайская улица: 1/2Д, 5, 9, 11, 11А, 13, 15
Пионерская улица: 1А
Торцева улица: 2/2Г, 2А, 2Б, 2В, 8/13, 14
Железнодорожная станция Рикасиха
Станция 5 км

УИК № 798

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Героя Советского Союза Константина Матвеевича Трухинова», 

ул. Железнодорожная, 21В) 

Телефон: (8184) 56-85-33

Беломорский проспект: 25, 27
Железнодорожная улица: 12, 14, 15, 15А, 16/8, 17, 19, 19А, 21, 21А, 21Б, 

23А, 23Б, 23В, 25, 29Б
Республиканская улица: 10
Советская улица: 1, 1А, 3, 5, 9, 9А, 13/23
Военнослужащие: ул. Тургенева, д. 3

УИК № 799

(Центр: МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа № 2»,

ул. Республиканская, 21А)

Телефон: (8184) 56-94-92

Беломорский проспект: 36/15, 38, 40, 42/18
Ленина проспект: 13/47, 15/50
Пионерская улица: 11, 13, 15/26

Полярная улица: 9А, 11А, 12, 14, 16/42
Профсоюзная улица: 10, 10А, 12, 12А
Республиканская улица: 22, 24, 30, 34/14, 34А, 36, 38, 38А, 44, 46, 48
Советская улица: 17, 19, 21, 33, 33А, 35, 35А, 37/9, 39/10, 41, 43, 45

УИК № 800

(Центр: МБОУ «Морская кадетская школа имени 

адмирала Котова Павла Григорьевича»,

ул. Комсомольская, 7)

Телефон: (8184) 56-07-40

Беломорский проспект: 53, 57, 59
Железнодорожная улица: 34, 35, 42, 44, 46
Комсомольская улица: 3, 4, 5, 6, 6А, 8/55
Ломоносова улица: 1, 3А, 5, 7
Южная улица: 2, 4, 4А, 6, 8

УИК № 801

(Центр: МБОУ «Морская кадетская школа имени

 адмирала Котова Павла Григорьевича»,

ул. Комсомольская, 7)

Телефон: (8184) 56-01-32

Беломорский проспект: 60/9, 62, 64, 66, 68
Комсомольская улица: 9, 12, 12А, 14, 14А, 16, 16А, 18/37
Ломоносова улица: 11, 13, 13А, 15, 15А
Пионерская улица: 33А, 35, 41
Южная улица: 10/70, 12, 14, 16

УИК № 802

(Центр: МБОУ «Гуманитарная гимназия № 8»,

ул. Торцева, 12)

Телефон: (8184) 56-01-48

Беломорский проспект: 15/15, 17, 17А, 19, 21/16, 23, 28/17, 30, 30А, 32
Железнодорожная улица: 2/5, 4, 4А, 6, 8/6, 13
Пионерская улица: 3, 3А, 5
Советская улица: 2, 4, 8, 10, 10А, 12, 12А, 14, 20, 22, 22А, 24, 24А, 26, 28/7
Торцева улица: 1, 3, 3А, 7, 9, 9А, 11, 11А, 13, 19, 21, 21А, 23А, 25, 27/1

УИК № 803

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»,

ул. Торцева, 36)

Телефон: (8184) 58-01-48

Ленина проспект: 1/31, 3, 5/32, 7, 11
Первомайская улица: 17/2Б, 19, 21/1Б, 23/2, 25, 27, 29
Пионерская улица: 2, 6
Полярная улица: 1А, 2Б, 3, 3А, 5, 5А, 6
Профсоюзная улица: 2/29, 2А, 4, 4Б, 6, 6А
Советская улица: 32/8, 34, 36, 36А, 38/7, 40/8, 42, 42Б, 44, 44Б, 46
Торцева улица: 18, 22/1, 22А, 24/2А, 24А, 26, 28, 30, 31, 33, 35, 37/1, 41Б, 43, 45

УИК № 804

(Центр: Дом Корабела, пр. Ленина, 14)

Телефон: (8184) 58-26-60

Бойчука улица: 7/5, 9
Гагарина улица: 9, 11, 15
Георгия Седова улица: 10
Индустриальная улица: 48/22, 50, 52, 54, 56, 58/11
Ленина проспект: 16/1, 18, 20
Плюснина улица: 2, 3, 4, 9, 13
Советская улица: 53, 57

УИК № 805

(Центр: МАОУ «Северодвинская прогимназия № 1»,

пр. Ленина, 31)

Телефон: (8184) 58-09-74

Индустриальная улица: 25
Ленина проспект: 27/45, 29, 33/40
Лесная улица: 23/22, 27/19, 29/28, 31, 31А, 31Б, 33, 33А, 33Б, 35/27, 37, 

39, 39А, 41, 43
Ломоносова улица: 18/26, 18А, 20, 20А, 22, 22А, 24/23, 26/32, 28, 28А, 

28Б, 30, 30А, 32/31, 34, 34/32, 36, 36А, 38



4 ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 51 – 52   4 октября 2017 года
Электронная версия бюллетеня на www.severodvinsk.info

Пионерская улица: 24
Полярная улица: 29А, 29Б, 30А, 31
Профсоюзная улица: 30, 30А, 30Б

УИК № 806

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11»,

ул. Строителей, 43А)

Телефон: (8184) 50-08-36

Беломорский проспект: 74
Комсомольская улица: 11, 11А, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43
Матросова улица: все дома
Новая улица: все дома
Полярная улица: 43
Профсоюзная улица: 29
Садовая улица: 60, 62, 64, 68, 70
Строителей улица: все дома
Южная улица: 18, 18А, 20, 22, 26, 28А, 28Б, 28В

УИК № 807

(Центр: МАОУ «Северодвинская прогимназия № 1»,

пр. Ленина, 31)

Телефон: (8184) 58-28-10

Комсомольская улица: 20/38, 22, 24, 24А, 26, 26А, 28А, 32, 49, 51
Ленина проспект: 35/37, 37, 39/36, 41, 43, 43А, 43Б, 45, 45А
Ломоносова улица: 21, 23, 25, 27/33, 29/34, 31, 33, 35
Полярная улица: 34А, 35, 35А, 36/30, 36А, 37/28, 38, 40, 42, 44
Профсоюзная улица: 34/19, 36

УИК № 808

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16 

оборонно-спортивной направленности», 

ул. Тургенева, 8)

Телефон: (8184) 58-10-09

1-й Южный переулок: все дома
2-й Южный переулок: все дома
3-й Южный переулок: все дома
4-й Южный переулок: все дома
5-й Южный переулок: все дома
6-й Южный переулок: все дома
Гайдара улица: 5, 7
Георгия Седова улица: 23/113, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35/20, 

36, 38/22, 42, 44, 52, 54, 56, 58, 60
Ленина проспект: 48/102
Народная улица: все дома
Некрасова улица: все дома
Николая Островского улица: все дома
Русановский переулок: 1, 5, 7, 9, 11
Садовая улица: 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 128, 140, 152
Трудовой переулок: 9
Чехова улица: 16, 18, 20
Южная улица: 95, 97, 99, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 

111, 114, 116, 118, 120, 122, 124, 126, 127/2, 128, 129, 130, 131, 133, 135/1, 
139/1, 141/2, 142, 143, 144, 145/1, 147/2, 149, 153/2, 155, 157/1, 161Г, 
161Д, 163Б, 163Ж

УИК № 809

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16 

оборонно-спортивной направленности», 

ул. Тургенева, 8)

Телефон: (8184) 53-01-04

Восточный переулок: 3, 5
Гайдара улица: 1, 2, 3, 4
Георгия Седова улица: 19
Ленина проспект: 36/39, 36А, 42, 42А, 44, 44А
Ломоносова улица: 41, 45
Русановский переулок: 2, 4, 6, 10, 12
Тургенева улица: 7, 9
Чехова улица: 1, 3, 5
Южная улица: 136, 138, 140

УИК № 811

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12»,

ул. Гагарина, 15)

Телефон: (8184) 58-60-04

Гагарина улица: 17

Георгия Седова улица: 15, 17

Индустриальная улица: 49/24, 51, 53, 55, 57, 59, 61/13

Ленина проспект: 30/47, 32, 34/42

Лесная улица: 49, 51, 52/28, 53, 54, 54А, 55, 56, 57/13, 58/17

Ломоносова улица: 44, 44А, 46, 48, 48А, 50, 50А, 52, 52А

УИК № 812

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16

 оборонно-спортивной направленности», 

ул. Тургенева, 8)

Телефон: (8184) 58-13-31

Гайдара улица: 6, 8

Ломоносова улица: 51, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 69А, 71

Труда проспект: 41, 43

Трудовой переулок: 1, 3, 5, 7

Тургенева улица: 2, 4, 6, 10, 11, 13, 14

Чехова улица: 2, 4, 6, 8, 10, 12

УИК № 813

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»,

ул. Торцева, 36)

Телефон: (8184) 58-00-16

Архангельское шоссе: 58

Георгия Седова улица: 3

Ленина проспект: 2/33, 4, 4А, 6/34, 8/49, 10

Первомайская улица: 16, 35, 37, 39, 41/1

Советская улица: 50/12, 52, 54/5

Торцева улица: 38, 38А, 40/5, 51, 53, 55, 57/1

УИК № 814

(Центр: МБОУ «Северодвинская гимназия № 14»,

ул. Торцева, 59)

Телефон: (8184) 50-08-04

Архангельское шоссе: 68
Гагарина улица: 7, 8/69, 10, 12, 14/2
Георгия Седова улица: 4, 6
Капитана Воронина улица: 9, 11
Карла Маркса улица: 4, 6, 8, 10
Советская улица: 58, 60, 62, 64, 66
Торцева улица: 63, 67, 71, 73, 75, 77, 79/7
Военнослужащие: ул. Никольская, д. 10, ул. Первомайская, д. 47, 

в/ч 56529-3, в/ч 1059, в/ч 15179, в/ч 20112, в/ч 20366, в/ч 30873, в/ч 
31257, в/ч 35817, в/ч 59075, в/ч 90003, в/ч 90212, в/ч 90290, в/ч 95005, 
в/ч 10488

УИК № 815

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12»,

ул. Гагарина, 24)

Телефон: (8184) 58-09-90

Гагарина улица: 22, 26, 28
Индустриальная улица: 71, 73, 75, 77, 79
Капитана Воронина улица: 17, 19, 23, 25, 29, 31
Ломоносова улица: 56, 58, 62, 64

УИК № 816

(Центр: МБОУ «Лицей № 17»,

ул. Капитана Воронина, 24)

Телефон: (8184) 58-49-19

Гагарина улица: 16, 18, 18А, 20

Индустриальная улица: 62, 66, 70



5ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО
Электронная версия бюллетеня на www.severodvinsk.info

№ 51 – 52   4 октября 2017 года

Капитана Воронина улица: 13, 13А, 15, 16, 18, 20, 22

Карла Маркса улица: 1, 3, 5, 7, 7А, 9, 11

УИК № 817

(Центр: ГБУ АО «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа № 15», пр. Труда, 25)

Телефон: (8184) 50-19-55

Капитана Воронина улица: 26, 28, 30, 32, 34, 38
Ломоносова улица: 66, 68, 70, 72, 74, 76
Труда проспект: 27, 29, 31, 33, 35, 39

УИК № 818

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20 

с углубленным изучением социально-экономических дисциплин», 

пр. Труда, 7Б)

Телефон: (8184) 53-52-63

Капитана Воронина улица: 8, 10, 14
Карла Маркса улица: 12, 14, 15, 16, 17, 17А, 18, 18А, 19/15, 20
Труда проспект: 17, 19, 21, 23
Военнослужащие: в/ч 20458

УИК № 819

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20 

с углубленным изучением социально-экономических дисциплин»,

 пр. Труда, 7Б)

Телефон: (8184) 53-00-89

Капитана Воронина улица: 2, 4, 6Б
Никольская улица: 8
Первомайская улица: 49, 51, 53, 55
Труда проспект: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15

УИК № 820

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23»,

пр. Труда, 14А)

Телефон: (8184) 53-64-69

Архангельское шоссе: 61, 63, 79, 81
Первомайская улица: 52, 56, 58, 62, 64, 66, 68, 69, 69А, 71, 73
Портовая улица: все дома
Серго Орджоникидзе улица: 2А

УИК № 821

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23»,

пр. Труда, 14А)

Телефон: (8184) 50-11-30

Карла Маркса улица: 28, 30, 32
Первомайская улица: 59, 63, 65, 67
Серго Орджоникидзе улица: 1, 1А, 3, 5, 7, 9
Военнослужащие: Архангельское шоссе, д. 90, Подводников улица, д. 

3, в/ч 69120

УИК № 822

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21 

имени Героя Советского Союза Юдина Александра Дмитриевича», 

ул. Серго Орджоникидзе, 15)

Телефон: (8184) 53-05-35

Карла Маркса улица: 23, 25
Серго Орджоникидзе улица: 2, 4, 6, 10, 11, 13
Труда проспект: 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34

УИК № 823

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21 

имени Героя Советского Союза Юдина Александра Дмитриевича», 

ул. Серго Орджоникидзе, 15)

Телефон: (8184) 53-05-81

Ломоносова улица: 78, 80, 82, 84, 86, 88
Серго Орджоникидзе улица: 15А, 17
Труда проспект: 36, 38, 40, 44

УИК № 824

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23»,

пр. Труда, 14А)

Телефон: (8184) 53-80-90

Карла Маркса улица: 24, 26
Первомайская улица: 57, 61
Труда проспект: 4, 6, 8, 12, 14, 16
Военнослужащие: Подводников улица, д. 3

УИК № 825

(Центр: Филиал САФУ в г. Северодвинске,

ул. Карла Маркса, 36)

Телефон: (8184) 53-71-33

Архангельское шоссе: 83, 85, 87, 89
Карла Маркса улица: 34А, 38/95
Серго Орджоникидзе улица: 2А, корп.1, 2Б, 2В

УИК № 826

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22»,

ул. Карла Маркса, 33)

Телефон: (8184) 54-01-45

Карла Маркса улица: 27, 29, 31, 35, 37, 39А
Серго Орджоникидзе улица: 12, 14, 16, 18, 20, 22

УИК № 827

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22»,

ул. Карла Маркса, 33)

Телефон: (8184) 54-01-46

Карла Маркса улица: 41, 43, 45
Морской проспект: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13
Серго Орджоникидзе улица: 26

УИК № 828

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22»,

ул. Карла Маркса, 33)

Телефон: (8184) 54-01-27

Ломоносова улица: 90, 92, 94, 96, 100, 102, 102А
Серго Орджоникидзе улица: 24, 28, 30, 32

УИК № 829

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25»,

пр. Морской, 12А)

Телефон: (8184) 53-00-73

Карла Маркса улица: 47, 49, 51, 53, 55
Морской проспект: 2, 4, 6, 8, 10, 12, 12В, 12Г

УИК № 830

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25»,

пр. Морской, 12А)

Телефон: (8184) 53-00-72

Арктическая улица: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19

УИК № 831

(Центр: МБОУ «Лингвистическая гимназия № 27»,

ул. Арктическая, 16)

Телефон: (8184) 53-48-28

Арктическая улица: 2А, 2Б, 2В, 6, 6А, 10
Карла Маркса улица: 57, 59, 61, 62, 63, 65, 67
Трухинова улица: 1, 2, 4, 6, 6А

УИК № 832

(Центр: МБОУ «Лингвистическая гимназия № 27»,

ул. Арктическая, 16)

Телефон: (8184) 53-48-00

Арктическая улица: 8, 12, 14
Трухинова улица: 3, 7, 9, 11, 13, 15



6 ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 51 – 52   4 октября 2017 года
Электронная версия бюллетеня на www.severodvinsk.info

УИК № 833

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30»,

ул. Коновалова, 3А)

Телефон: (8184) 58-96-02

Ломоносова улица: 101, 103, 107, 109, 111, 113, 115, 117
Строителей бульвар: 19, 21, 23, 25

УИК № 834

(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»,

ул. Трухинова, 10)

Телефон: (8184) 55-80-25

Карла Маркса улица: 69, 73, 75
Строителей бульвар: 5, 9
Трухинова улица: 8

УИК № 835

(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»,

ул. Трухинова, 10)

Телефон: (8184) 52-32-62

Строителей бульвар: 11, 13, 17
Трухинова улица: 12, 16, 18, 22

УИК № 836

(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»,

ул. Трухинова, 10)

Телефон: (8184) 52-11-42

Ломоносова улица: 120, 124
Трухинова улица: 14, 20

УИК № 837

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30»,

ул. Коновалова, 3А)

Телефон: (8184) 58-97-30

Коновалова улица: 2, 2А, 4, 4А, 6, 6А, 10
Ломоносова улица: 97, 99

УИК № 838

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30»,

ул. Коновалова, 3А)

Телефон: (8184) 58-92-56

Коновалова улица: 12, 12А, 14, 14А, 16, 18, 20, 22, 24
Советских Космонавтов улица: 2, 4
Строителей бульвар: 27, 29, 31, 33, 35

УИК № 839

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30»,

ул. Коновалова, 3А)

Телефон: (8184) 58-97-33

Коновалова улица: 1, 3, 5
Ломоносова улица: 91, 93, 95

УИК № 840

(Центр: МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 

с углубленным изучением иностранных языков», 

ул. Ломоносова, 83)

Телефон: (8184) 53-54-07

Ломоносова улица: 87/22, 89
Морской проспект: 13А, 15А, 24
Энергетиков переулок: 1, 3

УИК № 841

(Центр: ГАПОУ АО «Северодвинский техникум

 социальной инфраструктуры»,

ул. Советских Космонавтов, 18)

Телефон: (8184) 53-00-86

Морской проспект: 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 39А, 41, 
41А, 41Б, 43, 43А, 45, 45А, 47

Советских Космонавтов улица: 16, 20

УИК № 842

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29»,

пр. Морской, 56А)

Телефон: (8184) 55-52-72

Морской проспект: 50, 50А, 52
Советских Космонавтов улица: 10, 14
Юбилейная улица: 49/48, 51, 53, 55, 57, 57А, 59, 61, 63

УИК № 843

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29»,

пр. Морской, 56А)

Телефон: (8184) 50-35-23

Морской проспект: 58, 60, 62
Чеснокова улица: 14, 16, 18, 18А, 20, 22/69
Юбилейная улица: 65, 67

УИК № 844

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29»,

пр. Морской, 56А)

Телефон: (8184) 50-35-09

Морской проспект: 64, 68/2
Чеснокова улица: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19, 21
Военнослужащие: Створный проезд – все дома

УИК № 845

(Центр: МБОУ ДО «Детско-юношеский центр»,

ул. Кирилкина, 7А)

Телефон: (8184) 55-56-40

Малая Кудьма улица: 9, 11, 13, 17
Морской проспект: 83, 85, 87, 89, 91/100
Победы проспект: 82, 84, 86, 90, 92, 96

УИК № 846

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»,

ул. Лебедева, 10А)

Телефон: (8184) 58-86-60

Кирилкина улица: 1, 5, 7
Юбилейная улица: 27, 29, 33, 35, 37, 39

УИК № 847

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»,

ул. Лебедева, 10А)

Телефон: (8184) 50-94-40

Водогон улица: все дома
Лебедева улица: 2, 4
Юбилейная улица: 21, 23
Деревни: Большая кудьма, Волость, Лахта, Солза, Таборы
Поселок Зеленый бор
Станция Уйма
Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объеди-

нения граждан

УИК № 848

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»,

ул. Лебедева, 10А)

Телефон: (8184) 50-94-00

Кирилкина улица: 13, 15
Лебедева улица: 6, 10, 14, 16

УИК № 852

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»,

ул. Кирилкина, 3)

Телефон: (8184) 55-56-05

Лебедева улица: 7, 7А, 7Б, 9, 11, 13, 15, 17, 19
Победы проспект: 40, 42, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 60, 62, 64

УИК № 853

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28»,

ул. Юбилейная, 17)

Телефон: (8184) 50-36-40

Лебедева улица: 1, 1А, 1Б, 3, 3А



7ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО
Электронная версия бюллетеня на www.severodvinsk.info

№ 51 – 52   4 октября 2017 года

Победы проспект: 44, 44А
Труда проспект: 56, 58, 60, 62, 66, 68

УИК № 854
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28»,

ул. Юбилейная, 17)
Телефон: (8184) 50-36-43

Победы проспект: 14, 16, 18, 20
Труда проспект: 49, 51, 55, 57
Юбилейная улица: 13А, 13Б, 15, 15А, 17А, 19, 19А

УИК № 855
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28»,

ул. Юбилейная, 17)
Телефон: (8184) 50-36-41

Героев Североморцев улица: 7, 8, 10
Победы проспект: 4, 8, 10, 12, 12А, 19
Юбилейная улица: 7, 9, 11

УИК № 856
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 26»,

пос. Белое Озеро)
Телефон: (8184) 2-36-00

Поселок Белое Озеро
Поселок Палозеро

УИК № 857
(Центр: Здание Нёнокского территориального отдела

 Администрации Северодвинска,
село Нёнокса)

Село Нёнокса
Деревня Сюзьма

УИК № 858
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36»,

пос. Сопка)
Поселок Сопка

УИК № 859
(Центр: НТЦ «Звездочка», ул. Мира, 11)

Телефон: (8184) 50-33-30
Дзержинского улица: 8
Логинова улица: 9, 11, 13, 15, 17, 19
Мира улица: 13, 15

УИК № 860
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24»,

ул. Дзержинского, 11А)
Телефон: (8184) 52-59-19

Бутомы проспект: 11, 13
Дзержинского улица: 13, 15, 17
Приморский бульвар: 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28

УИК № 861
(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Героя Советского Союза Константина Матвеевича Трухинова»,
 ул. Железнодорожная, 21В)

Телефон: (8184) 56-85-70
Беломорский проспект: 43А, 48/15, 54/15, 56
Железнодорожная улица: 20/8, 28, 28А
Индустриальная улица: 7, 9, 12, 16, 17, 17А, 19, 20
Лесная улица: 7/26, 9, 9А, 9В, 10, 10А, 11А, 11Б, 11В, 12, 19, 19Б, 20, 22, 

24, 24/25
Ломоносова улица: 2, 4А, 6, 12А, 14, 16
Пионерская улица: 17А, 21/21, 23, 23А, 31
Республиканская улица: 9, 9А, 11, 11А, 17, 19, 19А, 21/17

УИК № 862
(Центр: МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа № 2»,

ул. Республиканская, 21А)
Телефон: (8184) 56-27-27

Индустриальная улица: 25А, 26Б, 27, 28/20, 29, 29/13, 30, 31/22, 32, 32А, 

33, 33Б, 34, 35, 36/19, 38/22, 40, 41, 42, 43, 44, 45
Ленина проспект: 17/41, 19/46, 21/47, 23
Лесная улица: 26/20, 28, 30, 34/26, 36, 36А, 38, 42/26, 44, 46, 48, 48А, 50/25
Пионерская улица: 14, 18
Полярная улица: 17, 21/37
Профсоюзная улица: 11, 15, 18, 24, 24А
Республиканская улица: 21А, 23/16, 25, 27, 29, 33/18, 35, 37, 37А, 39

УИК № 863

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25»,

пр. Морской, 12А)

Телефон: (8184) 53-01-06

Ломоносова улица: 104, 106, 110
Морской проспект: 14, 16, 18, 20

УИК № 864

(Центр: МБОУ «Лингвистическая гимназия № 27»,

ул. Арктическая, 16)

Телефон: (8184) 53-81-01

Арктическая улица: 18, 20, 22
Ломоносова улица: 112, 114, 116

УИК № 865

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30»,

ул. Коновалова, 3А)

Телефон: (8184) 52-10-60

Коновалова улица: 7, 7А, 9, 11
Морской проспект: 26, 30А, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46
Советских Космонавтов улица: 12

УИК № 866

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29»,

пр. Морской, 56А)

Телефон: (8184) 55-52-12

Малая Кудьма улица: 4, 6, 8
Морской проспект: 53, 63, 75

УИК № 867

(Центр: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13»,

ул. Лебедева, 10А)

Телефон: (8184) 50-94-34

Кирилкина улица: 6/1, 8
Победы проспект: 39, 41, 43, 45, 47, 51, 53, 55, 57, 57А, 59, 59А, 63, 66, 

74, 76, 78, 80
реки Кудьма набережная: все дома

Российская Федерация Архангельская область
ГЛАВА СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2017 № 3

г. Северодвинск Архангельской области 

О проведении публичных слушаний 

по рассмотрению проекта решения 

Совета депутатов Северодвинска 

«О внесении изменений и дополнений 

в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Северодвинск» 

(II раздел – территории сельских населенных пунктов 

и межселенные территории)»

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Положением о публичных слушаниях в Северодвин-
ске, утвержденным решением Муниципального Совета Северодвинска от 
27.10.2005 № 40,



8 ВПОЛНЕ ОФИЦИАЛЬНО № 51 – 52   4 октября 2017 года
Электронная версия бюллетеня на www.severodvinsk.info

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта решения 
Совета депутатов Северодвинска «О внесении изменений и дополнений 
в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Северодвинск» (II раздел – территории сельских населенных пунктов 
и межселенные территории)», утвержденные решением Совета депута-
тов Северодвинска от 29.10.2015 № 69.

2. Определить организатором публичных слушаний Комиссию по 
подготовке проекта правил землепользования  и застройки Северод-
винска.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях на-
чальника отдела архитектуры и градостроительства Управления стро-
ительства и архитектуры Администрации Северодвинска – главного 
архитектора Северодвинска Глухих Н.А.

4. Установить:
4.1. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жите-

лей муниципального образования «Северодвинск» о времени и месте их 
проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не менее двух месяцев.

4.2. Время проведения очного собрания публичных слушаний – 
28.11.2017 с 17.30.

4.3. Место проведения очного собрания публичных слушаний – ма-
лый зал МАУ «Центр культуры и общественных мероприятий» (г. Севе-
родвинск, ул. Бойчука, д. 2).

4.4. Прием письменных предложений и замечаний по указанному 
проекту решения Совета депутатов Северодвинска и заявок для участия 
в публичных слушаниях осуществляет организатор публичных слушаний 
по адресу: г. Северодвинск, ул. Плюснина, д. 7, каб. №  433 со дня, сле-
дующего за днем опубликования информации о проведении слушаний, 
до 25.11.2017 с 9.00 до 17.00 (перерыв с 12.30 до 13.30).

4.5. Учет предложений по вопросу рассмотрения проекта реше-
ния Совета депутатов Северодвинска «О внесении изменений и до-
полнений в Правила землепользования и застройки муниципально-
го образования «Северодвинск» (II раздел – территории сельских 
населенных пунктов и межселенные территории)» осуществляется  
в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Северодвинске, 
утвержденным решением Муниципального Совета Северодвинска от 
27.10.2005 № 40.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации Админи-
страции Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее поста-
новление в бюллетене нормативно-правовых актов МО «Северодвинск» 
«Вполне официально», настоящее постановление и проект решения Со-
вета депутатов Северодвинска «О внесении изменений и дополнений в 
Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Северодвинск» (II раздел – территории сельских населенных пунктов  
и межселенные территории)» на официальном интернет-сайте Админи-
страции Северодвинска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.

Глава Северодвинска                                             И. В. Скубенко

_____________________________________________________________________

Администрация Северодвинска в соответствии со статьями 31, 33 
Градостроительного кодекса Российской Федерации информирует 
граждан, проживающих в городе Северодвинске, о проведении пу-
бличных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета депу-
татов Северодвинска «О внесении изменений и дополнений в Пра-
вила землепользования и застройки муниципального образования 
«Северодвинск» (II раздел – территории сельских населенных пунктов  
и межселенные территории)», утвержденные решением Совета депута-
тов Северодвинска от 29.10.2015 № 69.

Публичные слушания проводятся организатором публичных слуша-
ний – Комиссией по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки Северодвинска.

Бюллетень нормативно-правовых актов «Вполне официально» 
Учредитель Администрация МО «Северодвинск»
Редактор А.А. Никитинская

Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Северодвинская типография», 
ул. Южная, 5, оф. 5. Тираж 999 экз. Заказ № 1527.

Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей 
муниципального образования «Северодвинск» о времени и месте их 
проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не менее двух месяцев.

Время проведения очного собрания публичных слушаний – 
28.11.2017 с 17.30.

Место проведения очного собрания публичных слушаний – малый зал 
МАУ «Центр культуры и общественных мероприятий» (г. Северодвинск, 
ул. Бойчука, д. 2).

К изменению планируется Часть I «Порядок применения Правил и 
внесения в них изменений». Данная часть будет исключена, при этом в 
преамбуле будет указано о регулировании порядка применения правил 
и внесения в них изменений в соответствии с положениями Части I Пра-
вил землепользования и застройки муниципального образования «Се-
веродвинск» (I раздел – город Северодвинск), утвержденных решением 
Совета депутатов Северодвинска от 31.10.2007 № 147.

Кроме того карта градостроительного зонирования излагается в 
новой редакции с обозначением рыбоохранных зон и береговых по-
лос.

Прием письменных предложений и замечаний по указанному проекту 
решения Совета депутатов Северодвинска и заявок для участия в пу-
бличных слушаниях осуществляет организатор публичных слушаний по 
адресу: г. Северодвинск, ул. Плюснина, д. 7, каб. №  433 со дня, следу-
ющего за днем опубликования информации о проведении слушаний, до 
25.11.2017 с 9.00 до 17.00 (перерыв с 12.30 до 13.30).

Учет предложений по рассматриваемому проекту осуществляется в 
соответствии с Положением о публичных слушаниях в Северодвинске, 
утвержденным решением Муниципального Совета Северодвинска от 
27.10.2005 № 40.

С проектом решения Совета депутатов Северодвинска «О внесении 
изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Северодвинск» (II раздел – территории 
сельских населенных пунктов и межселенные территории)» можно оз-
накомиться на официальном интернет-сайте Администрации Северод-
винска.

_____________________________________________________________________

Извещение о приеме заявлений граждан и КФХ 

о намерении участвовать в аукционе

«В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации Администрация Северодвинска информирует о 
возможности предоставления в аренду приусадебного земельного 
участка площадью 867 кв. м, кадастровый номер 29:28:703002:139, 
для ведения личного подсобного хозяйства. Адрес участка: 
обл. Архангельская, г. Северодвинск, поселок Белое Озеро, ул. 
Железнодорожная.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка 
для указанных целей в течение тридцати дней со дня опубликования 
и размещения настоящего извещения вправе подать заявление о 
намерении участвовать в аукционе на право аренды данного земельного 
участка.

Заявления подаются в письменной форме на бумажном носителе в 
Белозерский территориальный отдел Администрации Северодвинска 
в рабочие дни с 09:00 до 18:00 (перерыв с 13:00 до 14:00) по адресу: 
Архангельская область, г. Северодвинск, пос. Белое Озеро, ул. 
Школьная, д. 6.

Прием заявлений прекращается по истечении тридцати дней со дня 
опубликования и размещения настоящего извещения.

Со схемой расположения земельного участка можно ознакомится, 
обратившись по адресу: Архангельская область, г. Северодвинск, пос. 
Белое Озеро, ул. Школьная, д. 6, тел. 8(81842) 23600 в рабочие дни с 
09:00 до 18:00 (перерыв с 13:00 до 14:00).».


